A Câmara Municipal de Prado Ferreira, Estado do Paraná, aprovou e eu Prefeito, 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir ao Orçamento 

Geral do Município, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 3.760.000,00 (três milhões 

setecentos e sessenta mil reais), para abertura das seguintes dotações no orçamento em vigor, 

assim discriminado: 

Especial 

Códigos Descrição Valor 

12 DEPARTAMENTO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TRABALHO 
E DE DEL. ENTRE ENTES FEDERADOS 

12.001 DIVISÃO DE INDÚSTRIA